ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область
Администрация Маловишерского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________________ 							№ _______

Малая Вишера
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 30.05.2018 года № 519

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление Администрации муниципального района от 30.05.2018 года №519 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей», изложив пункты 8,9,10,11 в следующей редакции:
«8. Смета расходов на один день пребывания на одного ребенка должна включать утвержденный минимум затрат по следующим статьям:
стоимость набора продуктов питания в день на одного ребенка в лагерях дневного пребывания с организацией двухразового питания - 143,40 руб.;
медицинское  обслуживание – 4,02 руб.;
культурное сопровождение – 6,45 руб.;
Итого стоимость путевки на 1 ребенка в день составляет 153,87 руб.
9. Комитету образования осуществлять частичную оплату стоимости путевки в лагерях с дневным пребыванием в размере 75 процентов (115,40 рублей) стоимости путевки, оставшуюся часть стоимости путевки (25 процентов – 38,47 рублей) оплачивают родители (законные представители).
10.Для малообеспеченных семей и семей, имеющих детей с диагнозом ОВЗ, комитету образования осуществлять частичную оплату стоимости путевки в лагерях с дневным пребыванием в размере 90 процентов (138,48 рублей) стоимости путевки, оставшуюся часть стоимости путевки (10 процентов –15,39 рублей) оплачивают родители (законные представители).
11. Лагерь труда и отдыха финансируется за счет комитета образования и стоимость путевки в день на одного ребенка составит 143,40 рублей (стоимость набора продуктов питания в день на одного ребенка с организацией двухразового питания)».
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в бюллетене «Возрождение», и распространяется на правоотношения, возникшие с 24 мая 2019 года.

Глава администрации                                                                      Н.А. Маслов

Согласовано:

Заведующая юридическим  отделом                                           Е.В.Филимонова

Председатель комитета финансов                                                    И.Г. Кузанова

Председатель комитета образования                                             И.Б. Ермолаева

.